
Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 1 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: 2585/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: H21-001 

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: HG partner s.r.o.
sídlo: Smetanova 200, 250 82 Úvaly
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel

Ing. Aleš Trnečka, jednatel
oprávněni jednat o věcech smluvních: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel

Ing. Aleš Trnečka, jednatel
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX
IČO: 27221253
DIČ: CZ27221253
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 105510
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 19. 1. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – 
Projektová dokumentace a související činnosti a Přírodě blízká protipovodňová opatření 
na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace a související činnosti“, ve kterém byla 
nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 2 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je úprava plnění předmětu smlouvy a stanovení termínů 
dokončení jednotlivých dílčích částí díla – Etap tak, aby předmět smlouvy odpovídal aktuálním 
požadavkům objednatele na zpracování díla a s tím souvisejících aktualizovaných termínů 
dokončení v rámci jednotlivých dílčích částí – Etap dle aktualizovaného finančního 
harmonogramu uvedeném v čl. II. odst. 1. – Lhůty provádění díla tohoto Dodatku č. 2.). Jedná 
se o změny související s úpravou rozsahu PPO Klatovy Luby, která byla vyvolána 
nepředvídatelnými okolnostmi, které vyplynuly v průběhu plnění a vyvolaly úpravu navrhované 
míry ochrany a nutností rekonstrukce silničního mostu. Změnou je kompletní přepracování 
návrhu technického řešení PPO na sníženou míru ochrany území (vycházející ze zpracované 
Studie míry ochrany PPO Klatovy Luby z roku 2022) v úrovni konceptu projektové dokumentace 
DUSP. Další změnou je zahrnutí zpracování projektové dokumentace rekonstrukce stávajícího 
silničního mostu ve stupních DUSP a DPS, včetně zajištění inženýrské činnosti a podání žádosti 
o příslušné povolení stavby rekonstrukce mostu.   

4. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je dále:
a) sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla uvedená smlouva uzavřena,
b) sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ, spočívajících 

v dodatečných stavebních pracích, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku a jsou nezbytné, přičemž změna v osobě zhotovitele není 
z ekonomických a technických důvodů možná,

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2.

II.

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Etapa II.B 1. část zahrnující změnu míry ochrany navrhovaných PPO: 

Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ odstavec 6. 1. část se mění následovně:

1. část PPO Klatovy – Luby – zajištění DUSP a IČ pro získání společného stavebního 
povolení a doplňujících průzkumných prací

1.5 A Přepracování odevzdaného konceptu dokumentace (nově etapa II.B - 1. část) pro 
vydání společného povolení (DUSP) pro odsouhlasení technického řešení a jako 
podkladu pro zajištění inženýrské činnosti

a) Přepracování návrhu PPO pro vybranou hodnotu návrhové ochrany Q=50,2 m3/s. 
Předmětem je návrh konstrukcí linie ochrany PPO v intravilánu na Q=50,2 m3/s 
(+ bezpečnostní převýšení 0,50 m), linie PPO respektují řešení s uvažováním pohyblivého 
jezu s klapkou a rekonstrukci silničního mostu v Lubech. V rámci koncepce bude řešena 
navazující úprava koryta v úseku mezi jezem a silničním mostem. 

b) Zpracování „konceptu DUSP“ v souladu s požadavky OPŽP tak, aby daný záměr splňoval 
náležitosti pro podání žádosti o poskytnutí dotace. Navrhované opatření musí splňovat 
podmínky aktuální metodiky „OOV MŽP“, které stanoví postup při navrhování přírodě 
blízkých protipovodňových opatření, dané zejména Prioritní osou 1, Specifický cíl 1.3 
v rozsahu území dle vydaného ÚR, obsahem projektové dokumentace musí být doplnění 
protipovodňových opatření navrhovaných v rámci vydaného ÚR také o další 
protipovodňovou úpravu koryta a nivy vodního toku o přírodě blízká opatření úpravy koryta 



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 3 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

a nivy, spočívající např. ve zvýšení členitosti a zlepšení morfologie koryta vodního toku, 
odstranění nevhodného opevnění koryta vodního toku, odstranění migračních překážek, 
otevírání nivních ploch pro povodňové rozlivy, výsadbě doprovodných dřevin apod., přičemž 
efekt navrhovaných opatření nesmí být pouze technický, ale i časový – zpoždění přítoku 
přívalových vod do ohrožených oblastí apod.

c) Koncept DUSP bude zpracován v členění a rozsahu dle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů – Rozsah a obsah projektové 
dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona 
nebo pro vydání stavebního povolení, a to včetně dokladové části dále bude DUSP 
obsahovat statické výpočty pro možnost zpracování dalších stupňů projektové 
dokumentace. 
Koncept dokumentace bude rozpracovaný do podrobnosti nutné k zajištění inženýrské 
činnosti a související dokladové části (závazná rozhodnutí, stanoviska, rozhodnutí), tedy 
k projednání na příslušných dotčených orgánech státní správy. Současně koncept 
dokumentace bude jasně specifikovat technické řešení PPO.

d) Součástí DUSP bude situační výkres organizace výstavby se zakreslením hranic staveniště 
ve vazbě na pohyb mechanizace při výstavbě, příjezdových tras na staveniště, deponií, 
zařízení staveniště.

e) Veškeré práce v souvislosti se zpracováním DUSP budou vycházet z předchozích studií  
a podkladů, zejména pak z ÚR a z projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby s názvem „PPO Klatovy Luby“, zpracované firmou VODOPLAN s.r.o., se 
sídlem Sokolská 784/41, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, IČO 02458594, v září 2016, 
a podmínek územního rozhodnutí vydaného stavebním úřadem Města Klatovy zn. 
OVÚP/2125/18/Ma dne 31. 12. 2018, které byly zhotoviteli poskytnuty v rámci řízení pro 
zadání veřejné zakázky. Současně budou veškeré práce respektovat upravené zadání 
deklarované v záznamech z výrobních výborů a z jednání mezi investorem a zástupci Města 
Klatovy z průběhu roku 2022 a dále zpracované studie PPO Klatovy Luby – doplňující studie 
míry ochrany, HG partner s.r.o. 09/2022.

e) Veškeré práce v souvislosti se zpracováním DUSP budou respektovat vydané územní 
rozhodnutí vydaného stavebním úřadem Města Klatovy zn. OVÚP/2125/18/Ma 
dne 31. 12. 2018.

f) Nad rámec povinných částí ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů bude koncept DUSP obsahovat
(1) architektonické řešení nadzemních objektů stavby (návrh, projednání, technické řešení 

v rozsahu DUSP),
g) zhotovitel v průběhu zpracování konceptu DUSP zajistí organizaci min. 1 výrobních výborů 

s objednatelem.
h) zhotovitel předá v určeném termínu kompletní koncept DUSP včetně dokladové části 

objednateli v tištěné podobě v 2 pare a zároveň v elektronické podobě na CD nebo DVD 
nosiči, a to 1x v používaném needitovatelném formátu _.pdf a 1x v běžně používaných 
editovatelných formátech (např. _.docx, _.xlsx, _.txt, _.dwg). 

ostatní body této části (1.8, 1.9, 1.10 a 1.11) zůstávají beze změny a budou plněny v rámci II. B Etapy 
- 2. části.  

Etapa II.C zahrnující zpracování projektové dokumentace: 

„Rekonstrukce silničního mostu Luby – DUSP“ v rámci části PPO Klatovy Luby  



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 4 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ odstavec 6. 1. část se doplňuje následovně:

1.12 Inženýrsko-geologický průzkum pro založení mostu

a) Přípravné práce
b) Technické a geologické práce IGP, realizace min 2 ks IGP vrtů délky do 8 m, v místech 

založení pilířů mostu, zajištění základních klasifikačních rozborů. 
c) součástí IG průzkumu je: 

• projednání vstupů na pozemky a vytyčení inženýrských sítí,
• zajištění případných dočasných záborů, 
• zajištění případných dopravně inženýrských opatření (dopravní značení apod.), 
• zajištění bezpečnosti při provádění prací i ochrany životního prostředí, 
• likvidace přebytečného materiálu zákonným způsobem, 
• odstranění případných škod na místních komunikacích a dotčených plochách 
způsobených provozem zhotovitele při realizaci prací.

1.13 „Rekonstrukce silničního mostu Luby“ - vypracování konceptu DUSP 

a) koncept DUSP bude zpracován v členění a rozsahu dle přílohy č.8 k vyhlášce č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů – Rozsah a obsah projektové 
dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona 
nebo pro vydání stavebního povolení, a to včetně dokladové části dále bude DUSP 
obsahovat statické výpočty pro možnost zpracování dalších stupňů projektové 
dokumentace. Předmětem zpracování budou i navazující přeložky dotčených inženýrských 
sítí.
Koncept dokumentace bude rozpracovaný do podrobnosti nutné k zajištění inženýrské 
činnosti a související dokladové části (závazná rozhodnutí, stanoviska, rozhodnutí), tedy 
k projednání na příslušných dotčených orgánech státní správy. Současně koncept 
dokumentace bude jasně specifikovat technické řešení rekonstrukce mostu, včetně 
technického řešení vyvolaných přeložek inženýrských sítí.  

b) Součástí DUSP bude situační výkres organizace výstavby se zakreslením hranic staveniště 
ve vazbě na pohyb mechanizace při výstavbě, příjezdových tras na staveniště, deponií, 
zařízení staveniště.

c) veškeré práce v souvislosti se zpracováním DUSP pro rekonstrukci silničního mostu budou 
vycházet z předchozích studií a podkladů a současně budou respektovat upravené zadání 
deklarované v záznamech z výrobních výborů a z jednání mezi investorem a zástupci Města 
Klatovy z průběhu roku 2021 a dále zpracované studie PPO Klatovy Luby – doplňující studie 
míry ochrany, HG partner s.r.o. 09/2022.

d) nad rámec povinných částí ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů bude koncept DUSP obsahovat architektonické řešení návrhu 
objektu mostu (návrh, projednání, v rozsahu DUSP),

e) zhotovitel v průběhu zpracování konceptu DUSP zajistí organizaci min. 3 výrobních výborů 
s objednatelem.

f) zhotovitel předá v určeném termínu kompletní koncept DUSP včetně dokladové části 
objednateli v tištěné podobě v 2 pare a zároveň v elektronické podobě na CD nebo DVD 
nosiči, a to 1x v používaném needitovatelném formátu _.pdf a 1x v běžně používaných 
editovatelných formátech (např. _.docx, _.xlsx, _.txt, _.dwg). 

Etapa II.D zahrnující zajištění projektové dokumentace čistopisu a související IČ:

„Rekonstrukce silničního mostu Luby – DUSP“ v rámci části PPO Klatovy Luby  



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 5 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ odstavec 6. 1. část se doplňuje následovně:

1.14 „Rekonstrukce silničního mostu Luby“ - výkon inženýrské činnosti pro účely 
povolení stavby
a) zhotovitel zajistí veškerou inženýrskou činnost související se zpracováním dokladové části 
b) Inženýrská činnost pro zajištění společného povolení (územní rozhodnutí a stavební 

povolení) pro stavební objekty.  Dle části díla bude zahrnovat zejména projednání projektové 
dokumentace DUSP s dotčenými orgány a organizacemi, vypracování kompletní žádosti 
(případně žádostí) o společného povolení (územní rozhodnutí a stavební povolení) 
vč. všech příloh. Kompletní vyplněná žádost o společné povolení vč. všech příloh (vyjma 
samostatné projektové dokumentace) bude objednateli předána v listinné formě 
ve 2 výtiscích a v elektronické formě na CD nebo DVD nosičích, a to 1x ve formátu (.pdf).

1.15 Rekonstrukce silničního mostu Luby – vypracování čistopisu DUSP po zapracování 
podmínek z inženýrské činnosti 
a) Čistopis DUSP bude zpracován v členění a rozsahu dle přílohy č. XX k vyhlášce č. 499/2006 

Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů – Rozsah a obsah projektové 
dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona 
nebo pro vydání stavebního povolení, a to včetně dokladové části dále bude DUSP 
obsahovat veškeré statické výpočty pro možnost zpracování dalších stupňů projektové 
dokumentace.

b) orientační náklady stavby (propočet nákladů na realizaci) zpracované jako ocenění 
agregovaného položkového soupisu prací a dodávek zpracovaného na základě 
dokumentace pro stavební povolení stavby (v členění po stavebních objektech a provozních 
souborech pro rozhodující objemy a druhy prací).

c) situační výkres organizace výstavby se zakreslením hranic staveniště ve vazbě na pohyb 
mechanizace při výstavbě, příjezdových tras na staveniště, deponií, zařízení staveniště.

d) nad rámec povinných částí ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů bude koncept DUSP obsahovat
(1) projekt dopravně inženýrských opatření, objížďky mostu

i) zhotovitel bude spolupracovat s objednatelem určeným koordinátorem bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci.

j) zhotovitel v průběhu zpracování čistopisu DUSP zajistí organizaci min. 1 výrobního výboru 
s objednatelem.

k) zhotovitel předá v určeném termínu kompletní čistopis DUSP (technické řešení) včetně 
dokladové části objednateli v tištěné podobě v 6 pare a zároveň v elektronické podobě 
na CD nebo DVD nosiči, a to 1x v používaném needitovatelném formátu _.pdf a 1x v běžně 
používaných editovatelných formátech (např. _.docx, _.xlsx, _.txt, _.dwg). 

dále se jedná o doplnění:

Etapa VII. zahrnující zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce silničního mostu 
Luby – DPS“ v rámci části PPO Klatovy Luby  

Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ odstavec 6. se doplňuje o 7. část následovně:

7.část PPO Klatovy Luby „Rekonstrukce silničního mostu Luby“ - vypracování DPS

7.1 Rekonstrukce silničního mostu Luby – zajištění DPS 
a) DPS bude zpracována v členění a rozsahu dle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, včetně zpracování soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr v rozsahu a podrobnosti dle vyhlášky 
č. 169/2016 Sb.

b) DPS bude zohledňovat veškeré podmínky vyplývající ze společného povolení a ostatních 
stanovisek zajištěných v rámci stavebních řízení. 



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 6 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

c) Vzhledem k požadavku na dodržení rozsahu DPS daného vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů nejsou předmětem této smlouvy 
projektové práce spadající do tzv. dodavatelské dokumentace (např. podrobné výkresy 
a tabulky výztuže, dílenské dokumentace zařízení nebo dílenské dokumentace 
prefabrikovaných dílců apod.). DPS však bude obsahovat výkresy umístění konstrukcí 
obsahující půdorysy a modulovou síť, řezy a pohledy jednoznačně určující nosné konstrukce 
s označením průřezů všech konstrukčních prvků a podrobností konstrukce a jejího kotvení; 
rozměrový/obrysový výkres prefabrikovaných stavebních dílců; výkres uspořádání vyztužení 
monolitických betonových konstrukcí obsahující pohledy a dostatečné množství příčných 
řezů jednoznačně určujících kvalitu betonu a oceli, polohu a průřezovou plochu, případně 
počet vložek příslušného profilu výztuže a další případné výkresy jako jednoznačný podklad 
pro zpracování dodavatelské dokumentace. 

d) Nad rámec povinných částí ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů bude DPS obsahovat:

- přílohu „Technické specifikace výrobků a prací“, která bude sloužit pro možnost 
jednoznačného zadání veřejné zakázky, zpracovanou v souladu s § 89 odst. 5 a 6 a § 90 
odst. 4 ZZVZ, 
- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zpracovaný v souladu 
s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů a § 89 odst. 5 a 6 a § 90 odst. 4 ZZVZ, 
- kontrolní rozpočet stavby zpracovaný jako ocenění soupisu podle předchozího bodu

e) Zhotovitel v průběhu zpracování DPS zajistí organizaci min. 3 výrobních výborů 
s objednatelem. - Zhotovitel předá v určeném termínu objednateli kompletní DPS v tištěné 
podobě v 6 pare a zároveň v elektronické podobě na CD nebo DVD nosiči, a to 1 x 
v používaném needitovatelném formátu _.pdf a 1 x v běžně používaných editovatelných 
formátech (např. _.docx, _.xlsx, _.txt, _.dwg). Soupis prací a dodávek s výkazem výměr 
a kontrolní rozpočet stavby (zpracovaný formou ocenění soupisu prací a dodávek 
jednotkovými cenami dle ÚRS v příslušné cenové úrovni).

dále se jedná o úpravu:

Článek II. „Lhůty provádění díla“ odstavec 1. se mění a doplňuje následovně:
II.B etapa se upravuje:

II.B Etapa – 1. část
1. část PPO Klatovy - Luby přepracování konceptu  DUSP 
1.5 Přepracování konceptu DUSP

Termín dokončení prací: do 60 dnů od výzvy objednatele k zahájení prací na této etapě; (cca do 30.8. 2023) 

II.B Etapa – 2. část

1. část PPO Klatovy – Luby zajištění DUSP a IČ pro získání společného povolení
1.8 Výkon (zajištění) inženýrské činnosti
1.9 Zpracování vizualizací 

1.10 Doložení požadavků dle podmínek OPŽP včetně výpočtu funkce Protipovodňových opatření (viz. SoD) části 
PPO Klatovy – Luby

1.11 Čistopis PD pro DUSP

Termín dokončení prací: do 90 dnů od výzvy objednatele k zahájení prací na této etapě; výzva může být 
učiněna nejdříve po předání a převzetí II.B etapy 1. části dle tohoto harmonogramu (cca do 31.12.2023) 



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 7 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

Dále se doplňuje:

II.C Etapa

1. část PPO Klatovy – Luby “Rekonstrukce silničního mostu“ – zajištění konceptu 
DUSP 

1.12 Zajištění IGP pro založení silničního mostu
1.13 Vypracování konceptu DUSP

Termín dokončení prací: do 180 dnů od výzvy objednatele k zahájení prací na této etapě; (cca do 31.12.2023) 

II.D Etapa

1. část PPO Klatovy – Luby „Rekonstrukce silničního mostu“ – zajištění DUSP a IČ 
pro získání společného povolení

1.14 Výkon inženýrské činnosti
1.15 Čistopis PD pro DUSP

Termín dokončení prací: do 150 dnů od výzvy objednatele k zahájení prací na této etapě; (cca do 31.5.2024) 

VII. Etapa

7. část PPO Klatovy - Luby „Rekonstrukce silničního mostu“ – zajištění DPS
7.1 Zajištění PD DPS

Termín dokončení prací: do 90 dnů od výzvy objednatele k zahájení prací na této etapě; (cca do 31.12.2024) 

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. se mění následovně:

1. Cena díla je stanovena částkou ve výši:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): .............................................................8 647 000,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 4 (bez DPH): ...........................…750 000,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 5 (bez DPH): ........................…1 100 000,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 2 (bez DPH):...........................................................10 497 000,00 Kč
(slovy: deset milionů čtyři sta devadesát sedm tisíc korun českých).

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 3. se mění následovně:

3. Podkladem pro stanovení ceny díla je aktualizovaný finanční harmonogram Dodatku č. 2. 

Příloha č. 1 se mění následovně: 

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (Finanční harmonogram) se v plném rozsahu nahrazuje 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (aktualizovaný Finanční harmonogram Dodatku č. 2).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze změn. 



Protipovodňová ochrana obce Klatovy – Luby – Projektová dokumentace a související činnosti
 a Přírodě blízká protipovodňová opatření na Mochtínském potoce – Projektová dokumentace 
a související činnosti           Dodatek č. 2 k SoD

Strana 8 (celkem 8)
                                                                                                                                                                         

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 
příloha č. 1: Aktualizovaný Finanční harmonogram Dodatku č. 2

objednatel: zhotovitel:

………………………………….………… ………………………………
XXXXXXXX Ing. Jaroslav Vrzák
ředitel sekce technické jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik HG partner s.r.o.

………………………………
Ing. Aleš Trnečka
jednatel
HG partner s.r.o.


